
Eerste wijzigingsbesluit Algemeen Ondermandaat-, ondervolmacht- en 

ondermachtigings-besluit gemeentesecretaris gemeente Arnhem 2023 

De gemeentesecretaris; 

  

Overwegende dat: 

- het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester bij besluit van 21 november 2023 

het Algemeen mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit hebben gewijzigd in verband met de inwer- 

kingtreding van de Omgevingswet op 1 januari 2024; 

- deze wijzigingen gevolgen hebben voor de inhoud van het Algemeen ondermandaat- ondervolmacht- 

en ondermachtigingsbesluit van de gemeentesecretaris 2023 van 8 maart 2023, zaaknummer 82385; 

- derhalve aanpassing van het ondermandaatbesluit noodzakelijk is; 

  

gelet op de Omgevingswet en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen het Eerste besluit tot wijziging van het Algemeen Ondermandaat-, ondervolmacht- en 

ondermachtigingsbesluit gemeentesecretaris gemeente Arnhem 2023: 

  

I. Wijzigingen 
In de bijlagen behorende bij het Algemeen Ondermandaat-, ondervolmacht- en ondermachtigingsbesluit 

gemeentesecretaris gemeente Arnhem 2023, zaaknummer 82385, worden de bevoegdheden als volgt 

gewijzigd: 

  

A. Bijlage 1, nummer 1 van de bestuursrechtelijke rechtshandelingen wordt in het geheel vervangen 

door de volgende tekst: ‘Het uitoefenen van bevoegdheden als bedoeld in de Verordening Nadeel- 

compensatie gemeente Arnhem 2022 alsmede de planschaderegeling van Wet op de ruimtelijke 

ordening, de Procedureverordening planschade Arnhem 2011 en de Verordening nadeelcompen- 

satie Arnhem 2011 indien sprake is van een geval als bedoeld in artikel 8, tweede lid van de Ver- 

ordening Nadeelcompensatie gemeente Arnhem 2022.’; 

B. In bijlage 2, nummer 1 van de bevoegdheden van de clustermanager Gebiedsrealisatie en Vastgoed 

wordt ‘artikel 12, eerste lid Wvg’ vervangen door ‘artikel 9.12 lid 1 Omgevingswet’; 

C. In bijlage 2, nummer 3 van de bevoegdheden van de clustermanager Gebiedsrealisatie en Vastgoed 

en in nummer 1 van de bevoegdheden van het afdelingshoofd Gebieds- en Vastgoedrealisatie 

(cluster Gebiedsrealisatie en Vastgoed) wordt de zinsnede ‘grondexploitatie als bedoeld in artikel 

6.24 van de Wet ruimtelijke ordening’ vervangen door: ‘kostenverhaal als bedoeld in artikel 13.13 

van de Omgevingswet’; 

D. In bijlage 2 wordt de bevoegdheid van de clustermanager openbare ruimte in het geheel vervangen 

door de volgende tekst: ‘Het aanwijzen van personen welke zijn belast met het toezicht op de 

naleving als bedoeld in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht van het bepaalde bij of 

krachtens de APV (art. 6.2 lid 3 APV), artikel 44a, eerste lid onder b, artikelen 25e en 25f van de 

Alcoholwet, Titel VA paragraaf 2 van de Wet op de Kansspelen, artikel 18.6, eerste lid van de 

Omgevingswet en de geldende Havenverordening.’; 

E. Uit bijlage 2, nummer 2 van de bevoegdheden van het afdelingshoofd vastgoedmanagement 

vervalt de zinsnede ‘voor eigen huisvesting of voor de gemeentelijke doelgroepen van beleid’; 

F. In bijlage 2 vervalt nummer 17 van de bevoegdheden van het afdelingshoofd Vergunning en 

Handhaving (cluster Openbare Ruimte); 

G. In bijlage 2 vervalt nummer 1 van de bevoegdheden van de afdelingshoofden Cluster Strategie 

Beleid en Regie; 

H. In bijlage 2 wordt in nummer 2 van de bevoegdheden van de afdelingshoofden Cluster Strategie 

Beleid en Regie ‘Wet ruimtelijke ordening’ vervangen door ‘Omgevingswet’; 

I. In bijlage 2 wordt in nummer 12 van de bevoegdheden van de afdelingshoofden Cluster Strategie 

Beleid en Regie ‘Monumentenwet’ vervangen door ‘Erfgoedwet, Omgevingswet en omgevingsplan’; 

J. In bijlage 2 vervallen de nummers 14, 15, 16 en 17 van de bevoegdheden van de afdelingshoofden 

Cluster Strategie Beleid en Regie. 

K. In bijlage 2 wordt in nummer 1 van de bevoegdheden van het afdelingshoofd Juridische Zaken 

de zinsnede ‘artikel 6.1 van de Wet ruimtelijke ordening en de Procedureverordening planschade 

Arnhem 2011’ vervangen door ‘Verordening Nadeelcompensatie gemeente Arnhem 2022’. 

Nr. 502810 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2023 nr. 502810 24 november 2023 1 



  

II. Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Eerste wijzigingsbesluit Algemeen Ondermandaat-, ondervol- 

macht- en ondermachtigingsbesluit gemeentesecretaris gemeente Arnhem 2023. 

  

Aldus vastgesteld op 22 november 2023, 

De gemeentesecretaris, 

J.H.de Baas 

Gemeenteblad 2023 nr. 502810 24 november 2023 2 


